
TECHNICKÝ LIST
OLEJ NA KÁMEN STENOLJA
Selder & Company AB 10.12.2021
www.selder.com

Vysychavý olej, který chrání keramiku, omítku,
beton a další porézní kámen před nečistotami
a vlhkos�. Neobsahuje rozpouštědla.

OLEJ NA KÁMEN STENOLJA je lněný olej, z něhož byly
naším jedinečným rafinačním procesem odstraněny
nevysychavé složky. Proniká do podkladu a rychle
zasychá reakcí se vzdušným kyslíkem za vzniku linoxinu,
přírodního polymeru s dobrou přilnavos�.
Je biologicky nerozložitelný, odpuzuje vodu a je
odolný vůči tukům, ropným produktům, solím a kyse-
linám v domácnos�, jako je například citron, ocet.

Návod k použi�
Navš�vte na webové stránky výrobce: www.selder.com
nebo prodejce: www.naradi-praha.cz a postupujte
podle podrobných pokynů.

Proveďte následující kroky
Vyzkoušejte barevný tón který kámen po nanesení
oleje získá: Ošetřený povrch obvykle získá stejný
barevný tón jako za mokra. Vyzkoušejte to nanesením
vody na povrch.
Výjimka: Bílá keramika někdy získává žlutou barvu,
která není při pokropení vodou viditelná. Před
ošetřením bílé keramiky jako celku nebo její čás�
proveďte zkoušku nanesením OLEJE NA KÁMEN na
malou plochu.

Čištění: Skvrny od nečistot by měly být nejprve
odstraněny, jinak se ošetřením stanou trvalými.
Impregnace: Naneste štětcem.

Podlahy ve veřejných prostorách vystavené znečištění:
Zahřejte OLEJ NA KÁMEN STENOLJA na 130⁰C, nejlépe
ve fritéze. Hojně naneste štětcem s přírodními ště�nami.
Roz�rejte olej z míst, která jsou nasycená, na místa,
která olej stále absorbují. Nanášejte a roz�rejte, dokud
není celý povrch nasycen.
Otření: Po ½ až 1 hodině důkladně setřete veškerý olej,
který mohl zůstat na povrchu. Jinak se na něm vytvoří
lepkavý film.
Kartáče, nářadí a nádoby myjte silným mýdlem.

Nechte oxidovat nejméně 24 hodin.

Leštěte olejovým padem navlhčeným v OLEJI NA KÁMEN
STENOLJA, bílým padem na hladký povrch, zeleným
padem na drsný povrch. Udržujte pad navlhčený olejem.
Pokračujte, dokud celý povrch nezíská rovnoměrný lesk.

Otření: Poté odstraňte zbytky oleje a brusného prachu
důkladným otřením povrchu suchým bavlněným
hadříkem.

Ochrana při práci:
Ochrana dýchacích cest není nutná. Zajistěte dobré
větrání, zejména při práci s olejem o teplotě 130⁰ C . Olej
vede málo tepla a při této teplotě nezpůsobuje v případě
rozli� popáleniny.

Obsahuje: Vysušující (oxidující) mastné
kyseliny z lněného oleje.

Sušina: 100 %
Doba schnu�: Jeden den při 20°C a dobrém větrání.

Spotřeba: 1-2 dl/m2.

Balení: plechovky o objemu 0,25, 1 a 5 litrů,
200 a 1000litrové sudy.

Bezpečnost: Obsahuje oxidující mastné kyseliny, které
se mohou samovzní�t!
Hadry a jiné porézní materiály smáčené OLEJEM NA
KÁMEN by měly být neprodleně namočeny do vody!

Nevhodné k lidské spotřebě: Vysušuje trávicí trakt
a způsobuje zažívací po�že (průjem).

Selder & Company AB
Knivstagatan 11
75323 Uppsala
+46 73 0700 384
atle@selder.com


